
Valberedning

Många bostadsrättsföreningar arbetar med en valberedning. Det är en grupp 
medlemmar som får till uppgift att under året arbeta fram förslag till nya kandidater som 
är lämpliga att sitta i styrelsen. Det finns inga bestämmelser i bostadsrättslagen om att 
bostadsrättsföreningen måste utse en valberedning. Däremot kan motsvarande krav 
föreligga enligt föreningens stadgar.

Det är föreningsstämman som utser valberedning. Ofta utses avgående styrelseledamöter att ingå i 
valberedningen då dessa besitter kunskap om vad styrelsearbetet innebär.

Den brukar bestå av tre personer, varav en är sammankallande. Inför nästa föreningsstämma ger 
valberedningen sitt förslag till vilka som ska väljas till styrelseledamöter, revisorer och eventuella 
andra funktionärer.

Valberedningen förbereder sig vanligen genom att fråga föreningens medlemmar om vilka som är 
intresserade av att åta sig ett styrelseuppdrag. Valberedningen arbetar sedan utifrån dessa 
kandidater och sätter samman en styrelse bestående av de namn de tror kan arbeta väl ihop och 
kan bidra med sina kunskaper.

Det är inget som hindrar att valberedningen föreslår sina egna ledamöter till styrelseledamöter, 
suppleanter, revisorer eller andra förtroendeuppdrag i föreningen. Självklart kan medlemmarna på 
föreningsstämman komma med andra förslag än valberedningens.

Om valberedningen avgår under mandattiden, brukar man inte kalla till extra föreningsstämma 
enbart för att tillsätta en ny valberedning. Men om man tror att det kommer att bli svårt att få ihop en 
ny styrelse vid nästa ordinarie föreningsstämma, kan det vara en bra idé.

I stadgarna kan det vara lämpligt att ta med bestämmelser om

- man överhuvudtaget ska ha en valberedning

- antal ledamöter och eventuella suppleanter samt vem som ska vara sammankallande

- mandattid (normalt ett år)
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Faktabanken är en förmån för medlemmar i Bostadsrätterna. Fler frågor? Kontakta 
styrelserådgivningen på 0775-200 100 eller fraga@bostadsratterna.se
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